PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.10.2007  № 374-ОД
Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о комитетах Новгородской областной Думы четвертого созыва, утвержденное постановлением областной Думы от 18.10.2006 № 7-ОД

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о комитетах Новгородской областной Думы четвертого созыва, утвержденное постановлением областной Думы от 18.10.2006 № 7-ОД «О Положении о комитетах Новгородской областной Думы четвертого созыва» (газета «Новгородские ведомости» от 01.11.2006), следующие изменения:
1)
статью 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) комитет областной Думы по строительству, жилищно-коммуналь-ной политике и дорожному комплексу.»;
2)
часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. К ведению комитета областной Думы по бюджету, финансам и экономике относятся следующие вопросы:
1) бюджет и внебюджетные фонды;
2) налоги и сборы;

3) промышленность, за исключением лесной и деревообрабатывающей промышленности;

4) сельское хозяйство;
5) торговля, бытовое обслуживание населения и общественное питание;
6) природные ресурсы и охрана окружающей среды;
7) оплата труда в бюджетной сфере;
8) долгосрочные и среднесрочные областные программы.»;
тм
№ 401-пд

3) дополнить статью 3 частью 4 следующего содержания:
«4. К ведению комитета областной Думы по строительству, жилищно-коммунальной политике и дорожному комплексу относятся следующие вопросы:
1) жилище;

2) хозяйственная деятельность, за исключением вопросов, указанных в пунктах 3-5 части 3 настоящей статьи.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские ведомости».
Председатель
областной Думы   А.А.Бойцев